
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.06.2025 

 

№ 610 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

01.11.2018 № 1246 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 03.12.2018 № 1406, от 

01.02.2019 № 76, от 04.03.2019 № 203, от 

05.04.2019 № 352, от 18.04.2019 № 407,                             

от 21.06.2019 № 616, от 29.10.2019                 

№ 1091, от 25.12.2019 № 1351, от 30.12.2019      

№ 1395, от 27.01.2020 № 85, от 27.02.2020 

№ 280, от 23.03.2020  № 350, от 17.04.2020 

№ 478, от 24.04.2020 № 492, от 03.06.2020                        

№ 612, от 22.06.2020 № 682, от 17.07.2020  

№ 780, от 12.08.2020 № 890, от 14.08.2020 

№ 898, от 24.08.2020 № 937, от 12.10.2020 

№ 1270, от 23.10.2020 № 1371, от 11.11.2020                       

№ 1434, от 27.11.2020 № 1501, от 29.12.2020 

№ 1713, от 05.02.2021 № 122,  от 12.03.2021 

№ 260, от 23.03.2021 № 329, от 30.03.2021 

№ 361, от 16.04.2021  № 411, от 07.07.2021 

№ 747, от 16.07.2021 № 826, от 11.08.2021                  

№ 896, от 26.08.2021 № 955, от 08.09.2021 

№ 999, от 21.09.2021 № 1049, от 01.10.2021 

№ 1090, от 19.11.2021 № 1263, от 13.12.2021 

№ 1368, от 10.02.2022 № 106, от 01.04.2022 

№ 353, от 27.04.2022 № 464, от 03.06.2022 

№ 593, от 21.06.2022 № 655, от 17.08.2022 

 



№ 886, от 13.09.2022 № 990, от 29.09.2022 

№ 1055, от 10.11.2022 № 1209, от 07.12.2022 

№ 1297, от 19.12.2022 № 1358, от 27.12.2022 

№ 1396,  от 13.01.2023 № 7, от 27.01.2023  

№ 68, от 22.03.2023 № 267, от 07.04.2023  № 

351, от 19.05.2023 № 512, от 06.06.2023              

№ 568, от 05.07.2023 № 686, от 18.09.2023 

№ 924, от 21.09.2023 № 932, от 26.09.2023 

№ 947, от 12.10.2023 № 996, от 25.01.2024 

№ 53, от 05.02.2024 № 95, от 28.02.2024 

№195, от 31.07.2024 № 685, от 26.08.2024  

№ 778, от 10.09.2024 № 879, от 29.10.2024            

№ 1099, от 02.12.2024 №1289, от 05.02.2025 

№ 105, от 27.02.2025 № 205, от 24.03.2025 

№ 278, от 03.06.2025 № 494) 

 

 

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области», Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления 

от 16.01.2020 № 31), Распоряжением администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение город  

Ахтубинск  Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годов» (в редакции распоряжений от 20.02.2025 № 122-р, 

от 21.03.2025 № 187-р, от 25.04.2025 № 279-р), согласно Решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), Решению 

Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  от 18.12.2024 № 30/05 

«О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10), 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1246 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 03.12.2018 № 1406, от 

01.02.2019 № 76, от 04.03.2019 № 203, от 05.04.2019 № 352, от 18.04.2019 № 407, от 

21.06.2019 № 616, от 29.10.2019 № 1091, от 25.12.2019 № 1351, от 30.12.2019 № 1395, от 

27.01.2020 № 85, от 27.02.2020 № 280, от 23.03.2020 № 350, от 17.04.2020 № 478, от 



24.04.2020 № 492, от 03.06.2020 № 612, от 22.06.2020 № 682, от 17.07.2020 № 780, от 

12.08.2020 № 890, от 14.08.2020 № 898, от 24.08.2020  № 937, от 12.10.2020 № 1270, от 

23.10.2020 № 1371, от 11.11.2020 № 1434, от 27.11.2020 № 1501, от 29.12.2020 № 1713, 

от 05.02.2021 № 122, от 12.03.2021 № 260, от 23.03. 2021 № 329, от 30.03.2021 № 361, от 

16.04.2021  № 411, от 07.07.2021 № 747, от 16.07.2021 № 826, от 11.08.2021 № 896, от 

26.08.2021 № 955, от 08.09.2021 № 999, от 21.09.2021 № 1049, от 01.10.2021 № 1090, от 

19.11.2021 № 1263, от 13.12.2021 № 1368, от 10.02.2022 № 106, от 01.04.2022 № 353, от 

27.04.2022 № 464, от 03.06.2022 № 593, от 21.06.2022 № 655, от 17.08.2022 № 886, от 

13.09.2022 № 990, от 29.09.2022 № 1055, от 10.11.2022 № 1209, от 07.12.2022 № 1297, от 

19.12.2022 № 1358, от 27.12.2022 № 1396, от 13.01.2023 № 7, от 27.01.2023 № 68, от 

22.03.2023 № 267, от 07.04.2023 № 351, от 19.05.2023 № 512, от 06.06.2023 № 568, от 

05.07.2023 № 686, от 18.09.2023 № 924, от 21.09.2023 № 932, от 26.09.2023 № 947, от 

12.10.2023 № 996, от 25.01.2024 № 53, от 05.02.2024 № 95, от 28.02.2024 № 195, от 

31.07.2024 № 685, от 26.08.2024 № 778, от 10.09.2024 № 879, от 29.10.2024 № 1099, от 

02.12.2024 № 1289, от 05.02.2025 № 105, от 27.02.2025 № 205, от 24.03.2025 № 278, от 

03.06.2025 № 494) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 

 
По источникам финансирования 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027г. Всего: 

Бюджет муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 
5 815,86789 3887,86456 805,88352 2101,66269 12611,27866 

Федеральный бюджет 12 322,37382 12342,94301 10167,99418 9762,66775 44595,97876 

Областной бюджет 6163,76914 5372,66475 314,47405 301,93818 12152,84612 

Всего: 24 302,01085 21603,47232 11288,35175 12166,26862 69360,10354 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Реализация программы предусматривается за счет средств субсидий из 

федерального бюджета, бюджета Астраханской области, бюджета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». Общий объем финансирования составляет                     

69 360,10354 тыс. руб. 

Реализация проекта муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в объеме  12611,27866 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 5 815,86789 тыс. руб.; 

2025 год – 3887,86456 тыс. руб.; 

2026 год – 805,88352тыс. руб.; 

2027 год – 2101,66269 тыс. руб. 

Реализация проекта муниципальной программы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета в объеме 44595,97876 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 12322,37382 тыс. руб.; 

2025 год – 12342,94301 тыс. руб.; 

2026 год – 10167,99418 тыс. руб.; 

2027 год – 9762,66775 тыс. руб. 



Реализация проекта муниципальной программы осуществляется за счет средств 

областного бюджета в объеме 12 152,84612  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –6163,76914 тыс. руб.; 

2025 год –5372,66475 тыс. руб.; 

2026 год – 314,47405 тыс. руб.; 

2027 год – 301,93818 тыс. руб. 

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет бюджетов всех 

уровней подлежат уточнению, исходя из возможностей соответствующих бюджетов с 

корректировкой мероприятий программы, результатов их реализации и оценки 

эффективности.»; 

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

1.4. Приложение № 12 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по стратегическому развитию и инвестиционной 

политике. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                      А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением  

администрации муниципального 

 образования «Город Ахтубинск» от  

01.11.2018 № 1246 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования 

Сроки 

исполнения 

Всего 

(тыс. руб.) 

 

2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел 1 Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования "Город Ахтубинск" в рамках федерального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

1.1 

 

Благоустройство  

общественных территорий 

в рамках федерального 

проекта "Формирование 

комфортной городской 

среды"  

 

 

 

 

 

Средства  

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск»  

2024– 2027гг. 936,33254 600,25417 128,53216 105,88352 

 

 

101,66269 

Средства 

федерального 

бюджета 

2024– 2027 гг. 44595,97876 
12322, 

37382 
12342,94301 10167,99418 

9762,66775 

Средства 

областного 

бюджета 

2024– 2027 гг. 1379,25710 
381, 

10436 
381,74051 314,47405 

 

301,93818 

 

Итого по разделу 1 2024-2027гг. 46911,56840 13303,73235 12853,21568 10588,35175 

 

10166,26862 

 

Раздел 2: Благоустройство общественных территорий за счет собственных средств 

2.1 

Благоустройство 

территории за счет 

собственных средств  

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2024 - 2025 гг. 4125,62357 3106,93937 1018,68420 0,00000 

 

 

 

0,00000 

2.1. 

Благоустройство 

территории городского 

парка культуры и отдыха  

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2025-2027гг. 2967,45069 0,00000 267,45069 700,00000 

 

 

 

2000,00000 

Итого по разделу 2 2024 - 2027 гг. 7093,07426 3106,93937 1286,13489 700,00000 
2000,00000 



 

Раздел 3: Реализация мероприятий инициативного бюджетирования на территории Астраханской области 

 

 

 

3.1 

Реализация проектов, 

прошедших отбор в 

соответствии с 

постановлением 

Правительства АО от  

28.12. 2021 г. N 673-П 

 

 

 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

 

 

2024-2025г.г. 

 

 

2031,21206 

 

 

1584,29235 

 

 

446,91971 

 

 

0,00000 

 

 

 

 

 

0,00000 

Средства 

областного 

бюджета 

2024-2025 г.г. 8773,58902 5782,66478 2990,92424 0,00000 

 

 

 

 

 

0,00000 

Итого по разделу 3 2024-2025г.г. 10804,80108 7366,95713 3437,84395 0,00000 
 

0,00000 

 

Раздел 4: Разработка проектно - сметной документации, проведение строительного контроля, экспертиза выполненных работ 

 

4.1. 
Проведение строительного 

контроля и экспертизы 

выполненных работ  

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2024-2025г.г. 864,68200 524,38200 340,30000 0,00000 

 

 

 

0,00000 

 

 

Итого по разделу 4 2024-2025г. 864,68200 524,38200 340,30000 0,00000 

 

 

0,00000 



Раздел 5: Реализация мероприятий грантового конкурса Ассоциации "Совет муниципальных образований Астраханской области", направленного на комплексное 

развитие сельских территорий 

5.1. 

Реализация мероприятий 

грантового конкурса 

Ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Астраханской области», 

направленного на 

комплексное развитие 

сельских территорий  

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2025г. 1685,97780 0,00000 1685,97780 0,00000 

 

 

 

 

0,00000 

Средства 

областного 

бюджета 
2025г. 2000,00000 0,00000 2000,00000 0,00000 

 

 

 

 

0,00000 

Итого по разделу 5 2025г. 3685,97780 0,00000 3685,97780 0,00000 
 

0,00000 

Средства бюджета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 
2024 – 2027 гг. 12611,27866 5815,86789 3887,86456 805,88352 

 

2101,66269 

 

Средства федерального бюджета 2024-2027 гг. 44595,97876 
12322, 

37382 
12342,94301 10167,99418 

          

          9762,66775 

Средства областного бюджета 2024-2027 гг. 12152,84612 6163,76914 5372,66475 314,47405 301,93818 

Итого по программе 2024-2027 гг. 69360,10354 24302,01085 21603,47232 11288,35175 12166,26862 

 

 

Верно: 



Федеральный бюджет 
Бюджет Астраханской 

области

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

(софинансирование)

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск»

Наименование 

показателей 

непосредственного 

(для мероприятий) и 

конечного (для целей 

и задач) результатов

единица 

измерения

значение показателя за 

предыдущий период

1.1.

Устройство лазательной сетки в городском 

парке культуры и отдыха в г. Ахтубинске 

Астраханской области 

1354,85900 1301,07110 40,23931 13,54859 0,00000

1.2.

Устройство наружного электроосвещения  в 

рамках благоустройства городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске Астраханской 

области 

1906,57285 1830,88191 56,62521 19,06573 0,00000

1.3.

Устройство покрытия тротуарных дорожек в 

городском парке культуры и отдыха в рамках 

благоустройства городского парка культуры и 

отдыха в г.Ахтубинске Астраханской области

9279,94243 8911,52871 275,61429 92,79943 0,00000

1.4.

Поставка и установка уличных тренажеров в 

рамках благоустройства городского парка 

культуры и отдыха в г.Ахтубинске 

Астраханской области

311,84140 299,46129 9,26170 3,11841 0,00000

ЗАДАЧА 1: Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования "Город Ахтубинск"в рамках федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" 

Приложение № 12 к муниципальной программе , утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования "Город 

Ахтубинск" от 01.11.2018 № 1246

Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2025 г.

в том числе (тыс.руб.) Показатели результативности выполнения программы

Всего объем 

финансирования
Наименование мероприятия№ П/П



12 853,21568 12 342,94301 381,74051 128,53216 0,00000Итого по задаче 1:



2.1.

Устройство наружного освещения вдоль 

тротуара от водонапорной башни от ул. 

Циолковского до ул. Иванова в рамках 

благоустройства территории городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске 

Астраханской области 

1018,68420 0,00000 0,00000 0,00000 1018,68420

2.2.

Устройство подключения систем наружного 

освещения в рамках благоустройства 

городского парка культуры и отдыха в 

г.Ахтубинске Астраханской области

167,48561 167,48561

2.3.

Поставка уличной гирлянды в рамках 

благоустройства территории городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске 

Астраханской области 

99,96508 0,00000 0,00000 0,00000 99,96508

1 286,13489 0,00000 0,00000 0,00000 1 286,13489

3.1.
Ремонт тротуара по ул. Иванова в                           

г. Ахтубинске Астраханской области
3437,84395 0,00000 2990,92424 292,21673 154,70298

3 437,84395 0,00000 2 990,92424 292,21673 154,70298

4.1.

Проведение экспертизы выполненных работ 

по устройству наружного электроосвещения в 

рамках благоустройства городского парка 

культуры и отдыха в  г. Ахтубинске 

Астраханской области 

150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 150,00000

4.2.
Проведение экспертизы устройства покрытия 

тротуарных дорожек в рамках 

благоустройства городского парка культуры и 

отдыха в г. Ахтубинске Астраханской области

190,30000 0,00000 0,00000 0,00000 190,30000

340,30000 0,00000 0,00000 0,00000 340,30000

ЗАДАЧА 4: Разработка проектно - сметной документации, проведение строительного контроля, экспертиза выполненных работ

ЗАДАЧА 2: Благоустройство общественных территорий за счет собственных средств

Итого по задаче 2:

ЗАДАЧА 3: Реализация мероприятий инициативного бюджетирования на территории Астраханской области

Итого по задаче 3:

Итого по задаче 4:



5.1.
Устройство травмобезопасного покрытия 

детской площадки по ул. Челюскинцев и ул. 

Волгоградская в районе домов  № 6 и № 15  в    

г. Ахтубинске Астраханской области 

1758,90000 0,00000 72,92220 0,00000 1685,97780

5.2.

Устройство детской площадки по  ул. 

Челюскинцев и  ул. Волгоградская в районе 

домов № 6 и № 15 в г. Ахтубинске 

Астраханской области

1927,07780 0,00000 1927,07780 0,00000 0,00000

3685,97780 0,00000 2000,00000 0,00000 1685,97780

21 603,47232 12 342,94301 5 372,66475 420,74889 3 467,11567

Верно:

Всего по программе:

Итого по задаче 5:

ЗАДАЧА 5: Реализация мероприятий грантового конкурса Ассоциации "Совет муниципальных образований Астраханской области", направленного на комплексное развитие сельских территорий 


